

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

رضا اسماعیلی، زندانی سیاسی به اتهام محاربه به اعدام محکوم شد



رضا اسماعیلی، زندانی سیاسی محبوس در زندان سلماس، از سوی دادگاه انقلاب خوی به اتهام محاربه، به اعدام محکوم شده است. سپری نموده، هم اکنون در زندان این شهرستان به سر می برد.

رضا اسماعیلی (مامدی) فرزند توفیق، ۳۴ ساله و اهل روستای دریک از توابع شهرستان سلماس که در حدود پنج ماه پیش توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود؛ به اتهام "محاربه" از طریق "فعالیت تبلیغی و همکاری با یکی از احزاب کردی مخالف نظام" به اعدام محکوم شد.

لازم به ذکر است که نامبرده ۲ سال پیش و در یک حادثه ای آتش سوزی (انفجار گاز) همسر و دو فرزند خود را از دست داده است.

آقای اسماعیلی که مدتی طولانی را در بازداشتگاه های وزارت اطلاعات شهرستان سلماس

اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده هفدهم بند ۲ این اعلامیه:

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

اخبار

ارجاع حکم اعدام غلامرضا خسروی به دیوان عالی کشور

پرونده غلامرضا خسروی زندانی محکوم به اعدام، به شعبه ۳۱ دیوان عالی کشور ارجاع شد.

سه شهروند مسیحی در اهواز به زندان کارون منتقل شدند

فرهاد سبک روح، ناصر ضامن دزفولی و داوود علیجانی سه شهروند مسیحی که در آستانه کریسمس بازداشت شده بودند به زندان کارون اهواز منتقل شدند.

بازداشت دو شهروند در یزد به علت راه اندازی سایت پورن

دادگستری استان یزد از دستگیری دو نفر به عنوان عوامل یک سایت اینترنتی با محتوای پورنوگرافی توسط پلیس اطلاعات و امنیت و پلیس فتا در یزد و فرستاده شدن پرونده ای ایشان به دادگاه انقلاب خبر داده است.

سه شهروند مسیحی در اهواز به زندان کارون منتقل شدند



فرهاد سبک روح، ناصر ضامن دزفولی و داوود علیجانی سه شهروند مسیحی که در آستانه کریسمس بازداشت شده بودند به زندان کارون اهواز منتقل شدند. این شهروندان مسیحی که به دلیل برگزاری جشن کریسمس در کلیسای جماعت ربانی اهواز به همراه تعدادی از نوکیشان بازداشت شده بودند پس از گذشت بیش از یک ماه از زمان بازداشت به زندان کارون در این شهر منتقل شدند.

بازداشت شدگان کماکان از حق دسترسی به وکیل محروم هستند و اتهام ایشان تاکنون از طریق مراجع رسمی قضایی اعلام نشده است.

گفتنی است به غیر سه شهروند مسیحی فوق الذکر یک زندانی مسیحی دیگر که سال گذشته در دزفول بازداشت شده است هم چنان در زندان کارون اهواز نگهداری می شود.

ارجاع حکم اعدام غلامرضا خسروی به دیوان عالی کشور



پرونده غلامرضا خسروی زندانی محکوم به اعدام، به شعبه ۳۱ دیوان عالی کشور ارجاع شد.

پرونده این فعال سیاسی در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی پیرعباس به اتهام محاربه به اعدام محکوم شد که این حکم در دادگاه تجدید نظر عیناً تایید شد.

این زندانی سیاسی در سال ۸۶ در شهرستان رفسنجان توسط ماموران وزارت اطلاعات بازداشت شد. اتهام وی از سوی اطلاعات کرمان کمک مالی به یکی از شبکه های ماهواره ای و جاسوسی اعلام و در آبان سال ۸۷ در شهر رفسنجان محاکمه و به سه سال حبس تعزیری و سه سال حبس قطعی محکوم شد. لازم به ذکر است، سه سال حبس تعلیقی وی در دادگاه تجدید نظر به تعزیری تبدیل شد.

هم زمان شکایتی دیگر علیه او در تهران از طرف وزارت دفاع اقامه و پرونده به تهران منتقل شد و در "بازداشتگاه ۶۴" متعلق به حفاظت اطلاعات وزارت دفاع در سلول های انفرادی به مدت ۹ ماه نگهداری شد.

غلامرضا خسروی در سلول های انفرادی بند ۲۴۰ زندان اوین به مدت ۲۰ ماه نگهداری و با اعمال محدودیت های شدید از جمله ممنوعیت ملاقات، حق تماس تلفنی، هواخوری مناسب مواجه بوده است.

این زندانی سیاسی در دوران بازجویی خود جهت اخذ اعترافات تلویزیونی تحت فشار بوده است و این عامل نیز موجب شد که وی به مدت ۴۰ ماه از مدت حبس خود را در سلول های انفرادی بازداشتگاه های مختلف سپری کند.

گفتنی است وزارت اطلاعات در پی کمبود مستندات پرونده جهت محکوم کردن غلامرضا خسروی به اعدام از فعالیت های وی در دهه ۶۰ استفاده کرده و این در حالی است، که وی در دهه ۶۰ به ۵ سال حبس تعزیری محکوم شده و پس از تحمل حبس در سال ۶۵ از زندان آزاد شده بود.

رئیس قوه قضائیه: به اشتباه به اعلامیه جهانی حقوق بشر پیوستیم



صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، با انتقاد از اعلامیه جهانی حقوق بشر گفته است که ایران بی توجه یا به اشتباه به برخی از این اعلامیه ها پیوسته و آن ها را پذیرفته است.

صادق لاریجانی در همایشی تحت عنوان حقوق بشر و جایگاه ایران و اسلام گفت: "دنیای غرب با مباحثی که درباره حقوق بشر مطرح می کند، به صورت خفی در حال تحمیل معیارها و نرم افزارهایی به ما است." دولت ایران در سال ۱۳۲۷ خورشیدی به این اعلامیه رای مثبت داد و به آن ملحق شد. نهادهای بین المللی از جمله شورای حقوق بشر سازمان ملل و نهادهای مستقل حقوق بشری، به استناد مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر، بارها موارد "نقض حقوق بشر" در ایران را محکوم کرده اند. در حال حاضر دادگاه های ایران بر اساس قانون مجازات اسلامی حکم صادر می کنند. این قانون در سال ۱۳۷۰ تصویب و اجرای آن به صورت آزمایشی آغاز شد. این در حالیست که اجرای قطعی این قانون به تازگی آغاز شده است. آقای لاریجانی گفته است: "غربی ها بدون آنکه بدانند مصالح انسان چیست و انسان چه منافعی دارد و مسیر تکامل انسان و رسیدن به سعادت از چه طریقی باید طی شود، آمدند و مبانی حقوق بشر را مطرح کردند در حالی که ما به شریعت پناه بردیم و حقوق بشرمان را بنا کردیم." رئیس قوه قضائیه در سخنرانی خود به گزارش احمد شهید نیز اشاره کرد و در خصوص گزارش وی گفت که "سراسر حرف های دروغ است و همان گزارش های غلط گذشته است."

جمعی از معلمان کرمانشاهی دست به

اعتصاب می‌زنند



جمعی از معلمان استان کرمانشاه، در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان نسبت به رفع

مشکلات مالی‌شان در روز شنبه، ۱۵ / ۱۱ / ۱۳۹۰ دست به اعتصاب خواهند زد. جمعی از معلمان کرمانشاهی با انتشار نامه‌ای سرگشاده خطاب به مدیر کل اداره‌ی آموزش و پرورش این استان اعلام کردند که امروز، شنبه به نشانه‌ی اعتراض دست به اعتصاب زده و از حضور در کلاس‌های درس خودداری خواهند کرد. متن نامه‌ی مذکور به شرح زیر است: مدیر کل محترم اداره آموزش و پرورش استان کرمانشاه با سلام و عرض ادب "همانطور که مستحضر هستید حق التدریس همکاران شاغل فرهنگی

مربوط به ماه‌های آذر و دی پرداخت نشده، با توجه به روند رو به رشد تورم که ساعتی در کشور ما رو به افزایش است و این امر موجب مشکلات عدیده مالی برای همکاران فرهنگی شده است، علاوه بر تماس‌های مکرری که همکاران با جناب عالی و دیگر روسای نواحی داشته‌اند چنین به نظر می‌رسد که گویا اراده‌ای از طرف مقام‌های بالاتر جهت رفع این مشکل وجود ندارد و هر روز با وعده و وعیدهای بی‌پشتوانه مواجه‌ایم. لذا ما جمعی از فرهنگیان کرمانشاه اعلام می‌داریم که به نشانه اعتراض به بی‌توجهی مسئولان نسبت به رفع مشکلات مالی فرهنگیان در مورخ شنبه از حضور در کلاس‌های درس خودداری خواهیم کرد و اعلام می‌داریم که اگر این روند بی‌توجهی به خواسته‌ها ادامه پیدا کند در آینده هم چنین مشکلاتی همکاران مواجه گردند به حرکت‌های اعتراضی خود با قاطعیت ادامه خواهیم داد. عدالت زیباست چو ز گفتار در آید "در فصل عمل لاف زدن بیهوده باشد" جمعی از فرهنگیان نواحی سه گانه کرمانشاه

جواد امام، فعال سیاسی آزاد شد



جواد امام، فعال سیاسی اصلاح طلب پس از یک سال حبس از زندان اوین آزاد شده است.

جواد امام رئیس ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در تهران و از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی امروز پنج‌شنبه ۱۳ بهمن ماه پس از یک سال از زندان اوین آزاد شد. گفتنی است که امام، در دولت اصلاحات معاون حقوقی، پارلمانی و پشتیبانی وزارت نیرو بود.

علی ملیحی از زندان به درمانگاه منتقل شد



سه شنبه هفته گذشته علی ملیحی، مسوول روابط عمومی سازمان ادوار تحکیم وحدت برای درمان به درمانگاهی خارج از زندان اوین منتقل شد. علی ملیحی برای جراحی لته به همراه چند مامور

به درمانگاهی خارج از زندان اوین منتقل شد که بعد از اتمام مراحل جراحی مجدداً به زندان اوین انتقال یافت. این عضو ارشد سازمان ادوار تحکیم وحدت در ۲۰ بهمن سال ۸۸ با هجوم نیروهای امنیتی به منزل وی بازداشت و به زندان اوین منتقل شد و سرانجام در تاریخ ۲۲ اردیبهشت سال ۸۹ در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی مقیسه با اتهاماتی نظیر اجتماع و تبانی علیه نظام، تبلیغ علیه نظام، شرکت در تجمعات غیرقانونی، نشر اکاذیب و توهین به رئیس جمهور محاکمه و به ۴ سال حبس تعزیری محکوم گشت.

علی ملیحی یک بار در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۹۰ به مدت شش روز به مرخصی آمد بود.

بازداشت دو شهروند در یزد به علت راه اندازی سایت پورن



دادگستری استان یزد از دستگیری دو نفر به عنوان عوامل یک سایت اینترنتی با محتوای پورنوگرافی توسط پلیس اطلاعات و امنیت و پلیس فتا در یزد و فرستاده شدن پرونده‌ی ایشان به دادگاه انقلاب خبر داده است. مسئولان قضایی - امنیتی مدعی شده‌اند که "دو نفر از عوامل یک سایت اینترنتی که به توزیع و انتشار تصاویر مستهجن (پورن) اقدام می‌کردند در یزد شناسایی و دستگیر شدند." بر اساس این گزارش فردی تحت هویت "م- ز" در شهرستان مهریز اقدام به راه اندازی یک سایت نموده و از طریق این سایت فیلم و تصاویر پورن منتشر می‌کرد که از طریق پلیس اطلاعات و امنیت مهریز و پلیس فتا شناسایی و دستگیر می‌شود. در همین زمینه پس از بازداشت نامبرده و در پی اعترافات وی فرد دیگری با هویت "ا- ک" نیز بازداشت می‌شوند. پرونده‌ی این افراد در حال حاضر در دادرسی عمومی و انقلاب مهریز در حال رسیدگی می‌باشد.

شایان ذکر است که دادگاه انقلاب تهران نیز پیش‌تر برای دو تن به نام‌های سعید ملک‌پور و وحید اصغری که با اتهامی مشابه بازداشت شده و تحت عنوان پرونده‌ی مضلین محاکمه شدند، حکم اعدام صادر کرده بود و هم‌چنین دیگر متهم این پرونده، حسن سی‌سختی را به حبس ابد محکوم نموده است. نامبردگان هم‌اکنون در زندان اوین به سر می‌برند.